Senatus sententia publicata per Franciscum Paulum Alreus, die 23 Martii 1630, inter Illustrem Ducem de Lerma, et haeredes Petri Martinez de Vera.

...et sic cum sequestrum fuerit iudiciale et necessarium et ob debitum dicti Ducis Cardinalis certi iuris est quod salarium sequestri et alii sumptus necessarii in re sequestrata facti sunt ex solvendi ex re vel fructibus rei sequestratae, iudicis examine precedente cum ratione sequestri necessarii non censeatur posessor sua possessione privatus, sed semper sequester illius personam representet¹³⁴.

7.6. Sanciones

Con relación a las sanciones por la mala administración, la doctrina únicamente nos informa que éstas podían derivar en el encarcelamiento del secuestrador, incluso cuando era un noble o una persona que gozaba del privilegio militar, lo que significaba

curator, qui non satisdedit cum debet, administrare prohibetur, et ad satisandum compellitur; num. 10: Unde omnem tutorem dativum teneri satisdare; Cáncer, Variarum, Lib. 1, Cap. 7, num. 38: Hodie tamen omnes tutores satisdant praeter testamentarios ... Adde quod tali satisdatione mater, et avia non eximuntur; Spino, D., Speculum testamentorum, Francofurti ad Moenum, 1600, Glossa 29, num. 34: Hodie tamen testamentari quam dativi a iudici sicuti, et legitimi tenentur satisdare; Gutiérrez, Tractatus, Pars 1, Cap. 12, num. 25: Tutor dativus satisdare tenetur rem pupilli salvam fore; num. 26: Hodie ... omnis tutor dativus tenetur satisdare.

¹³¹ Bas y Galcerán, *Theatrum*, Cap. 51, num. 222: *Ex quibus satis infertur, sequestrem debere praestare cautionem fidejussoriam, aut sufficientem securitatem, prout apud nos praestant, pro restitutione preventuum, et quorumlibet emolumentorum, vel interesse rei sequestratae, quae in sui posse intrare debent ... et haec cautio debet ese fidejussoria ... quod similes administratores teneantur praestare supradictam cautionem, ante ingressum administrationes suaem ... et similis sequester habeat pro administratis, bona sua tacite obligata.*

¹³² Bas y Galcerán, *Theatrum*, Cap. 51, num. 226: *Tenetur sequester in sui officii ingressu inventarium facere de omnibus bonis in administratione recadentibus ... sequester enim, qui rationem reddere tenetur, inventarium facere debet, ut recte rationem reddere possit.*

¹³³ Saxoferrato, B. de, *Commentaria cum additionibus Thome Diplovatii excellentissimorum doctorum*, Istituto giuridico Bartolo da Saxoferrato, Il Cigno Galileo Galilei, Roma, 1996, *Infortiatum, De tutelis rubrica, Lex In eos*, num. 2: *Quero secundum Glossa si aliquis accepit pecuniam ut esset tutor. Respondeat Glossa: quod tutor erit sed pecunia repeterum per conditionem ob turpem causam, quia officium tutoris debet esse gratuitum; Gutiérrez, Tractatus, Lib. 3, Cap. 2, num. 1: Tutor vel curatore ratione administrationis regulariter jure communi salarium petere non potest; Baeza, G., *De decima tutori hispanico iure praestanda Tractatus*, Granatae, 1567. Cap. 1, num. 1: *Tutoris offitium de iure civili gratuitum est, ideo tutori administrationis ratione nihil accipere vel petere licet; León, Decisiones, Decisio 5, num. 10: et emolumenta spectantia ad eum, cuius bona fuerunt sequestrata; Iranzo, Praxis, Cap. 34, num. 40: Idem dic de quolibet administratore, quoniam ipse etiam habet mandatum ad administrandum ab eo, qui illum administratorem nominavit, cum ex se gratuitum debet esse mandatum.**